<6>

[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Бирюч

27 января 2022 года                                                                         №94/720-3
О плане работы избирательной комиссии муниципального образования муниципального района «Красногвардейский район» на 2022 год

Заслушав информацию председателя избирательной комиссии муниципального образования муниципального района «Красногвардейский район» В.И. Богуновой  о выполнении плана работы избирательной комиссии района за 2021 год и рассмотрев предложенный проект плана работы избирательной комиссии муниципального образования муниципального района «Красногвардейский район» на 2022 год избирательная комиссия муниципального образования муниципального района «Красногвардейский район» постановляет:
1. Принять к сведению информацию о выполнении плана работы избирательной комиссии муниципального образования муниципального района «Красногвардейский район» за 2021 год.

2. Утвердить план работы избирательной комиссии муниципального образования муниципального района «Красногвардейский район» на 2022 год (прилагается).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря избирательной комиссии муниципального образования муниципального района «Красногвардейский район» О.А. Нефедову.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Красногвардейский район» в разделе «Избирательная комиссия».

Председатель ИКМО
Красногвардейского района                                                        В.И. Богунова
Секретарь ИКМО
Красногвардейского района                                                       О.А. Нефедова

	                    Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением избирательной комиссии муниципального образования муниципального района

«Красногвардейский район»

от 27 января 2022 года №94/720-3

ПЛАН  РАБОТЫ

избирательной комиссии муниципального образования

муниципального района «Красногвардейский район»
на 2022 год
1. Основные направления работы

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации на территории Красногвардейского района, своевременное рассмотрение жалоб, заявлений на решения и действия (бездействие) участковых комиссий, других участников избирательного процесса.

Взаимодействие с органами местного самоуправления, иными органами по вопросам, входящим в компетенцию избирательной комиссиигмуниципального образования муниципального района «Красногвардейский район».
Взаимодействие с местными отделениями политических партий, иными общественными объединениями, оказание методической, информационной и консультативной помощи в вопросах практического применения законодательства Российской Федерации о выборах, Избирательного кодекса Белгородской области, постановлений и рекомендаций ЦИК России, Избирательной комиссии Белгородской области.

Взаимодействие с органами местного самоуправления, иными органами учета населения по вопросам регистрации (учета) избирателей, участников референдума, актуализация сведений о зарегистрированных избирателях. Обеспечение безопасности информационных ресурсов ГАС «Выборы».

Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей.

Взаимодействие с общественными и молодежными организациями, Молодежной избирательной комиссией Красногвардейского района по вопросам правового просвещения избирателей, их участия в мероприятиях, проводимых избирательной комиссией муниципального образования муниципального района «Красногвардейский район», в том числе в рамках Дня молодого избирателя.

Взаимодействие с местной общественной организацией инвалидов по обеспечению реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями.
Организация непрерывной профессиональной подготовки членов избирательной комиссии муниципального образования муниципального района «»Красногвардейский район» и членов участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий.

Анализ действующих нормативных актов избирательной комиссии муниципального образования муниципального района «Красногвардейский район» на предмет соответствия федеральному и региональному законодательству, анализ правоприменительной практики о выборах, разработка проектов нормативных и иных актов.

Формирование резерва составов участковых избирательных комиссий муниципального района «Красногвардейский район»

Обеспечение реализации мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса.
Размещение в сети Интернет информации о деятельности избирательных комиссиймуниципального района «Красногвардейский район».

Осуществление информационно-аналитической деятельности.

Осуществление мер, направленных на предупреждение коррупционных правонарушений, соблюдение ограничений, запретов и обязанностей, установленных действующим законодательством Российской Федерации в целях противодействия коррупции.
2. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях

избирательной комиссии муниципального образования

муниципального района «Красногвардейский район»

Январь
О выполнении плана мероприятий избирательной комиссии муниципального образования муниципального района «Красногвардейский район» по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей в 2021 году

Богунова В.И.,

Нефедова О.А.
Об итогах регистрации (учета) избирателей и участников референдума на территории Красногвардейского района по состоянию на 1 января 2022 года

Богунова В.И.,

Левшина Л.В.

О плане работы избирательной комиссии Красногвардейского на 2022 год

                                                      Богунова В.И.,

Нефедова О.А.

Февраль
О предложении кандидатур  для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий муниципального района «Красногвардейский район» срока полномочий 2018-2023 годов

Богунова В.И.,

Нефедова О.А.

О плане мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2022 год

       Богунова В.И.,

                                                                   Нефедова О.А.

Март
О плане мероприятий по проведению Всероссийского Дня молодого избирателя в Красногвардейском районе
Богунова В.И.,

Нефедова О.А.

О проведении конкурсов среди молодежи и будущих избирателей по повышению правовой культуры в 2022 году

Богунова В.И.,

Нефедова О.А.

Апрель
О зачислении в резерв составов участковых комиссий муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области срока полномочий  2018-2023 годов

Богунова В.И.,

Нефедова О.А.

Об организации работы по повышению правовой культуры будущих избирателей в школьных лагерях с дневным пребыванием и загородных оздоровительных лагерях в период летних каникул 2022 года.

Богунова В.И.,

Нефедова О.А.

Май

О сводном плане мероприятий по проведению Всероссийского Дня молодого избирателя в Красногвардейском районе

Богунова В.И.,

Нефедова О.А.

Июнь
О работе управления образования администрации района, общеобразовательных учреждений района по повышению правовой культуры будущих избирателей в 2021-2022 учебном году.

Богунова В.И.,

Нефедова О.А.

Июль

Об итогах регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Красногвардейского района по состоянию на 1 июля 2022 года

Богунова В.И.,

Левшина Л.В.
Август
Об итогах проведения работы по повышению правовой культуры будущих избирателей в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием при общеобразовательных школах района в 2022 году

Богунова В.И.,

Нефедова О.А.

Сентябрь

Об организации работы по выборам органов ученического  самоуправления в общеобразовательных учреждениях района

Богунова В.И.,

Нефедова О.А.

Октябрь

О проведении Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса в Красногвардейском районе
Богунова В.И.,

Нефедова О.А.
Об уничтожении документов временного срока хранения, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, досрочными выборами Губернатора Белгородской области 19 сентября 2021 года

Ноябрь
Об итогах проведения на территории Красногвардейского района муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса
Богунова В.И.,

Нефедова О.А.

Декабрь
О плане работы избирательной комиссии Красногвардейского на 2023 год

                                                      Богунова В.И.,

Нефедова О.А.
3. Информационное обеспечение деятельности Комиссии

3.1. Подготовка и размещение информации о деятельности Комиссии, на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Красногвардейский район» в разделе «Избирательная комиссия».

весь период

Богунова В.И.,

Нефедова О.А.

3.2. Информационное сопровождение заседаний комиссии, совещаний и иных мероприятий, проводимых Комиссией

	            весь период
	Богунова В.И.,

Нефедова О.А.

 4. Мероприятия по обучению членов участковых избирательных комиссий, иных участников избирательного процесса
4.1. Организация и проведение мероприятий по обучению членов участковых избирательных комиссий и резерва в состав комиссий

	весь период,

по отдельному

плану
	Богунова В.И.,

Нефедова О.А.

5. Проведение совещаний, семинаров и иных мероприятий, документационное обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципального образования муниципального района «Красногвардейский район»

5.1. Организационно-методическое содействие и участие в мероприятиях по развитию правовой культуры и повышению электоральной активности молодых избирателей

	весь период
	члены Комиссии

5.2. Участие в организации и проведении семинаров, встреч, заседаний, круглых столов по вопросам повышения правовой культуры избирателей (участников референдума)

	весь период
	члены Комиссии

5.3. Участие в заседаниях Молодежной избирательной комиссии Красногвардейского района
	по отдельному плану
	Богунова В.И.
члены Комиссии,

6. Основные мероприятия кадрового обеспечения
избирательной комиссии муниципального образования
муниципального района «Красногвардейский район»

6.1. Организация обучения членов избирательных комиссий района,

весь период

        Богунова В.И,

Нефедова О.А.
6.2. Работа с кадровым резервом избирательной комиссии
весь период

        Богунова В.И.,

Нефедова О.А.
6.3. Осуществление мер, направленных на предупреждение коррупционных правонарушений, соблюдение ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации в целях противодействия коррупции

весь период

         Богунова В.И.,

(по отдельному плану)

        Нефедова О.А.
7. Мероприятия по совершенствованию функционирования регионального фрагмента ГАС «Выборы»
7.1. Прием и обобщение сведений о численности избирателей,  представляемых главой администрации Красногвардейского района. Передача сведений о численности избирателей на территории Красногвардейского района  в Избирательную комиссию Белгородской области.
январь, июль

        Богунова В.И.,

Левшина Л.В.
7.2. Установка пакетов обновлений специального программного обеспечения

ежемесячно

        Левшина Л.В.
7.3. Уточнение базы данных избирателей Красногвардейского района на основании сведений, предоставляемых главой администрации Красногвардейского района
ежемесячно

        Левшина Л.В.
7.4. Обобщение практики предоставления Управлением по вопросам миграции Управления Министерства внутренних дел России по Белгородской области, военкоматами, Управлением Федеральной налоговой службы Российской Федерации по Белгородской области, судами сведений об избирателях
ежеквартально

        Левшина Л.В.